
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL  

CIDES VALE DO IVAI 
CNPJ: 29.385.682/0001-80 

Avenida Curitiba, 563 
São João do Ivaí - Paraná 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023  

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08-2023 

 

MODALIDADE: Dispensa Nº08/2023 

  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE E 
GESTÃO PÚBLICA, COMPOSTO PELOS MÓDULOS QUE COMPÕE AS OBRIGAÇÕES PERANTE O TRIBUNAL DE 
CONTAS DO PARANÁ. 
 

 

CONTRATANTE: CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL  

 

CONTRATADA: PUBLITECH SOFTWARES LTDA  

 

CNPJ: 07.252.028/0001-65 

 

VALOR: R$ 21.531,72 (vinte e um mil, quinhentos e trinta e um reais, setenta e dois centavos)  

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração 
Publicam, com fundamento no no inciso II, do artigo 24, da lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a 
situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

 

 

São João do Ivaí, 28 de Dezembro 2023 

 

 

 

 
REINALDO GROLA  

PRESIDENTE CIDES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL  

CIDES VALE DO IVAI 
CNPJ: 29.385.682/0001-80 

Avenida Curitiba, 563 
São João do Ivaí - Paraná 

EXTRATO DO CONTRATO n° 19/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023  

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08-2023 

 

 
 

 

CONTRATANTE: CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL  

 

CONTRATADA: PUBLITECH SOFTWARES LTDA  

 

CNPJ: 07.252.028/0001-65 

 

VALOR: R$ 21.531,72 (vinte e um mil, quinhentos e trinta e um reais, setenta e dois centavos)  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 de Dezembro 2024. 
 

DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro 2023. 
 
 
 
 
 

São João do Ivaí, 28 de Dezembro 2023. 
 
 
 
 

  _____________________                             ______________________________                                                  
REINALDO GROLA                                       TIAGO LUBIAN  
PRESIDENTE DO CIDES                              REPRESENTANTE LEGAL 

 

 
 


	MODALIDADE: Dispensa Nº08/2023
	EXTRATO DO CONTRATO n  19/2023
	DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro 2023.

